
  

*

TIPO

Q275.00

Q350.00

Q450.00

Q500.00

Q600.00

Q700.00

Q800.00

4% sobre monto concedido

5% sobre monto concedido

Q60.00

TIPO

EMISION CARTA DE 

CREDITO STAND BY
Entre 0.75% y 3.00%

EMISION CARTA DE 

CREDITO COMERCIAL
Entre 0.50% y 1.50%

Entre 0.50% y 2.00% s/ monto 

estructurado

Entre 0.25% y 1.00% s/ fondos 

reservados

Entre US$10 Mil y US$25 Mil 

anuales por la vigencia del 

Crédito

Entre 0.15% y 3.00%

Q60.00

*

Emision de Finiquito

COBRO DE COMISIONES EN OPERACIONES ACTIVAS

Monto de Estructuración

Sobre fondos Reservados

Por Administracion de Crédito

Por Pago Anticipado

CREDITOS SINDICADOS

COMISIONES

Por Emision

Por Emision

COMISIONES

Emision de Finiquito

Hasta     Q 350,000.00

Mayor a Q 500,000.01 

REFERIDA AL 31 DE MARZO DE 2025

Créditos Mayores a Q. 60 Mil

Créditos Menores a Q. 60 Mil
MICROFINANZAS

Hasta     Q   10,000.00

Hasta     Q   50,000.00

Hasta     Q 150,000.00

Hasta     Q 250,000.00

Hasta     Q 500,000.00

CREDITOS DE CONSUMO

BANCA EMPRESARIAL

BANCA DE CONSUMO


